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Tscherniug: Det, som jeg, om muligt,
vilde bevirke ved et saadant Forbehold, skulde
være at faae en fuldkommen almindelig
Tilstemning til dette Lovudkast;f dersom man

ikke kunde naae det, skulde jeg for mit Ved-
kommende ikke tænke paa Nødvendigheden af
noget Forbehold; kunde man derimod igjennem
et saadant naae dette, vilde jeg dog ansee det

for bedre at forsøge det, thi jeg vilde meget
ønske, at Alle idetmindste stemte for Lovudkastets
Overgang til anden Behandling, og at de,« som
i den Henseende havde Tvivlsmaah stillede et

Forbehold af den Art, som jeg her har angivet,
til denne Behandling. Naar Forbeholdet er

stillet- fra Nogen eller Nogle, da maa man

antage, at de Vedkommende, naar det er gaaet
igjennem, ere tilfredse og ville være redebonne
til at stemme for Loven. Stilles altsaa et

saadant Forbehold, skal jeg stemme for det;
men det forekommer mig, udgaaende fra den

samme Betragtning, som den ærede Minister
nu sidst har gjort gjældende, at det var ønske-·
ligt, om vi fuldkommen samstemmede i at lade

Lovudkastet gaae til anden Behandling; det

staaer jo altid aabent senere at stemme imod

Loven, ifald man vil gjøre det. Jeg skal ikke
tale om Overslagene i Anledning af denne Lov,
men kun gjøre den Bemærkning, at med Hen-
syn til Overskridelser, som have været omtalte,
deler Ansvarligheden sig imellem flere Forskjel-
lige, hvoriblandt Architekterne ikke spille en

saa ringe Rolle saavel med Hensyn til deres

Jndflydelse paa Anskaffelser, Transportmidlers
Anvendelse etc. rinder hele Bygningen som og-
saa med Hensyn til Misgreb fra deres Side,
hvad Overflag og Tegninger angaaer. Det er

ganske rigtigt,- hvad set æret Medlem (Kayser)
har bemærket, at ikke saa faa Overskridelser
hidrøre fra, at man under Bygningen er kom-

men til at gjøre Forandringer og gjøre Andet,
end der fra Først af var paatænkt, endogsaa i

en meget stor Grad. Vi have ikke faa Exem-
pler paa, at efterat man har opbygget betyde-
lige Afdelinger, har man revet dem ned igjen
under selve Bygningen for at ombygge dem

efter en anden Plan; om jeg ikke tager feil,
saa fandt dette blandt Andet Sted ved Sinds-

sygehospitalet i Vordingborg, og der er flere
Exempler af den Art. Dette maa imidlertid

ogsaa for en stor Deel læggesßestyrelsen til

Last, idet den har ladet det mangle paa Omhu
fra sen« Side med Hensyn tit gtl skaffe-, naar

alle Midler vare bevilgede, fordeelagtige Con-

tracter om’Leverancen af de Gjenstande, som
skulde bruges til Bygningen. Der har fra
Bevilling-Sinyndighedens Side været bevilget,
ligesom der her er Tale om, runde Summer

forud, førend man«havde fuldstændige Tegnin-
ger og Overslag, for at sætte Bestyrelsen istand
til at benytte heldige Tidspnnkter til at an-

skaffe de Gjenstande, som skulde bruges under

Bygningen, til at kunne eontrahere og, om det

behøvedes, tage sine Forholdsregler i saaHen-
seende, og dog alligevel er en stor Mængde,
og endogsaa i enkelte Tilfælde den største
Mængde «af Materialier til saadanne Byg-
ninger anskasset i den allerdyreste Tid , uagtet
der har været Tidspunkter, hvor der har
været, jeg vil ikke sige meget billige, men

dog taalelig billige Priser paa slige Materialier;
man har kjøbt til Priser, der vare» af en saa-
dan Beskaffenhed, at Enhver maatte kunne sige
sig selv, at de ikke kunde være stadige, og man

er vedbleven at bygge videre, istedetfor at man

under saadanne Omstændigheder hellere maatte

have ventet, indtil Priserne dalede; man har,
for at jeg skal nævne et Exempel, anskaffet
Muursteen, som kunde være blevnetilveiebragte
i Nærheden, ifald Architekten havde været dyg-
tig nok til ogsaa at have sin Opmærksomhed
henvendt derpaa, for en langt ringere Priis.
Derer begaaet saa store Feil- og saa store
Misgreb, for ikke at sige noget Mere

,
i saa

Henseende, at det ikke er let»at undskylde, og
deraf falder der en heel Deel paa Enhver
især. « »

H. DNZ Petersen: Som man vil see
af de Motiver, der ere vedhcestede det forelig-
gende Lovudkast, er det anført som en Grund,
og jeg vil tilstaae, at det er en Grund, som
har megen Vægt, for dette Lovudkasts Jndbrin-

gelse, at Hillerods Beboere for Tiden ingen
Kirke have; men naar man læser længere
hen, kan man ikke komme til andet Resultat
end at de, efterat man har bevilget Penge til
at istandsætte Frederiksborg Slotskirke, og Kir-
ken er bleven færdig, dog endda ingen Kirke have.
Der staaer nemlig ti Motiverne, at efter den


